Trata-se de Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 1ª JJF – Junta de Julgamento Fiscal 
proferida em 08/07/2014 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de Infração em 
epígrafe, lavrado em 27/12/2013, com o objetivo de exigir do ora recorrente crédito tributário, no 
valor histórico de R$56.609,41 (cinquenta e seis mil seiscentos e nove reais e quarenta e um 
centavos), em decorrência do cometimento de 06 (seis) infrações, das quais são objeto do 
presente recurso: 

INFRAÇÃO 1. RV. Recolheu a menor o ICMS antecipação parcial, no valor de R$149,55, referente às 
aquisições de mercadorias provenientes de outras unidades da Federação adquiridas com fins de